
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. marts stillet følgende spørgsmål 

nr. 722 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 722:  

”KaŶ ŵiŶistereŶ bekræfte, at udgifteŶ pr. ældre over 75 år er faldet de seŶeste to år 
og at aŶtallet af aŶsatte pr. ældre ligeledes er faldet de seŶeste to år?” 

 

Svar: 

Den første del af spørgsmålet forstås sådan, at der ønskes en opgørelse over de reali-

serede kommunale serviceudgifter på ældreområdet inklusiv korrektioner for løft un-

der det statslige delloft for driftsudgifter pr. ældre over 75 år i de seneste to år. 

 

Jeg vil til den første del af spørgsmålet, vedr. serviceudgiften pr. ældre over 75 år i de 

seneste to år, henvise til mit svar på SUU alm. del spm. 403 (2016-2017) og på SUU 

alm. del spm. 1052 (2016-2017). 

 

Den anden del af spørgsmålet forstås sådan, at der ønskes en opgørelse over antallet 

ansatte pr. ældre i de seneste to år.  

 

Regeringen igangsatte i juni 2018 en kortlægning af rekrutteringsudfordringer for so-

cial- og sundhedspersonale og sygeplejersker i kommuner og regioner. Det skete bl.a. 

med afsæt i et ønske fra partierne i Folketinget og på baggrund af dialog med KL om 

rekrutteringsudfordringer på området. Den færdige kortlægning blev offentliggjort 

december 2018 og giver bl.a. et overblik over beskæftigelse af social- og sundheds-

personale og sygeplejersker i kommuner og regioner. 

 

Kortlægningen viser, at antallet af fuldtidsbeskæftigede var ca. 75.400 i januar 2016 

og i januar 2018 ca. 77.500 fuldtidsbeskæftigede1.  

 

Det skal bemærkes, at beskæftigelsen i kortlægningen ikke kan henføres til en speci-

fik branche eller område, f.eks. ældreområdet, og hvorfor det ikke er meningsfuldt at 

sætte opgørelsen i forhold til antallet af ældre på 75 år eller derover. 

 

Det bemærkes endvidere, at en ny metode til at opgøre kommunernes udgifter til æl-

dre og personer med handicap mv., som ordførerne tidligere er blevet orienteret om, 

er taget i anvendelse i forbindelse med kommunernes budgetlægning for 2018. Den 

nye metode vil på sigt gøre det muligt at opgøre udviklingen i beskæftigelsen på det 

kommunale ældreområde.  

 

 

 

                                                                 
1 Opgjort ekskl. Elever (SOSU-assistent og SOSU-hjælpere.) 
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